

REITORIA

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 CEP 35400-000 - Ouro Preto - Minas Gerais - Brasil

## RESOLUÇÃO CUNI Nº 227

Indica nomes para serem agraciados com a "Medalha Universidade Federal de Ouro Preto".

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto na Resolução CUNI nº 226, de 29 de junho de 1994,

## RESOLVE:

Indicar as pessoas e as Instituições a seguir para serem agraciadas com a "Medalha Universidade Federal de Ouro Preto", em 21 de agosto de 1994:

- o primeiro Reitor da UFOP:
- o Diretor da Escola de Minas em exercício em 21 de agosto de 1969;
- o Diretor da Escola de Farmácia em exercício em 21 de agosto de 1969;
- o Arcebispo da Arquidiocese de Mariana, em 21 de agosto de 1969;
- a Escola de Minas;
- a Escola de Farmácia;
- a Arquidiocese de Mariana;
- o Ministério da Educação e de Desporto.

Ouro Preto, 29 de junho de 1994.

Prof. Renato Godinho Navarro

Presidente